Ancak
eserin her üç bölümünün başında mesnevi biçimindeki bütün eserlerde görülen tevhîd,
münâcaat, na’t, mirâciyye, sebeb-i telif, methiye gibi kısımlar bulunduğundan eser üç
ayrı kitap olarak kabul edilebilir (Aynur, 2008). Eserin Yavuz Sultan Selim dönemine
ait bölümünde Mardin Kalesi’nin fethine de yer verilmiştir.

Şehnâme yazarı Mahremî (ö. 942/1535) 16. yüzyıl şairlerindendir. Şair, Osmanlı
döneminde Galata’ya bağlı köylerden Tatavla’da doğduğu için Tatavlalı Mahremî
olarak da bilinir. Mahremî’yi ilim dünyasına tanıtan Fuad Köprülü olmuştur. Köprülü,
Mahremî’yi “Millî Edebiyatın İlk Mübeşşirleri” başlıklı makalesinde Türkî-i Basît
üslubunun/tarzının önde gelen temsilcilerinden biri olarak gösterir.

Ancak
eserin her üç bölümünün başında mesnevi biçimindeki bütün eserlerde görülen tevhîd,
münâcaat, na’t, mirâciyye, sebeb-i telif, methiye gibi kısımlar bulunduğundan eser üç
ayrı kitap olarak kabul edilebilir (Aynur, 2008). Eserin Yavuz Sultan Selim dönemine
ait bölümünde Mardin Kalesi’nin fethine de yer verilmiştir.

Şehnâme yazarı Mahremî (ö. 942/1535) 16. yüzyıl şairlerindendir. Şair, Osmanlı
döneminde Galata’ya bağlı köylerden Tatavla’da doğduğu için Tatavlalı Mahremî
olarak da bilinir. Mahremî’yi ilim dünyasına tanıtan Fuad Köprülü olmuştur. Köprülü,
Mahremî’yi “Millî Edebiyatın İlk Mübeşşirleri” başlıklı makalesinde Türkî-i Basît
üslubunun/tarzının önde gelen temsilcilerinden biri olarak gösterir.

Ancak
eserin her üç bölümünün başında mesnevi biçimindeki bütün eserlerde görülen tevhîd,
münâcaat, na’t, mirâciyye, sebeb-i telif, methiye gibi kısımlar bulunduğundan eser üç
ayrı kitap olarak kabul edilebilir (Aynur, 2008). Eserin Yavuz Sultan Selim dönemine
ait bölümünde Mardin Kalesi’nin fethine de yer verilmiştir.

Şehnâme yazarı Mahremî (ö. 942/1535) 16. yüzyıl şairlerindendir. Şair, Osmanlı
döneminde Galata’ya bağlı köylerden Tatavla’da doğduğu için Tatavlalı Mahremî
olarak da bilinir. Mahremî’yi ilim dünyasına tanıtan Fuad Köprülü olmuştur. Köprülü,
Mahremî’yi “Millî Edebiyatın İlk Mübeşşirleri” başlıklı makalesinde Türkî-i Basît
üslubunun/tarzının önde gelen temsilcilerinden biri olarak gösterir.

Ancak
eserin her üç bölümünün başında mesnevi biçimindeki bütün eserlerde görülen tevhîd,
münâcaat, na’t, mirâciyye, sebeb-i telif, methiye gibi kısımlar bulunduğundan eser üç
ayrı kitap olarak kabul edilebilir (Aynur, 2008). Eserin Yavuz Sultan Selim dönemine
ait bölümünde Mardin Kalesi’nin fethine de yer verilmiştir.

Şehnâme yazarı Mahremî (ö. 942/1535) 16. yüzyıl şairlerindendir. Şair, Osmanlı
döneminde Galata’ya bağlı köylerden Tatavla’da doğduğu için Tatavlalı Mahremî
olarak da bilinir. Mahremî’yi ilim dünyasına tanıtan Fuad Köprülü olmuştur. Köprülü,
Mahremî’yi “Millî Edebiyatın İlk Mübeşşirleri” başlıklı makalesinde Türkî-i Basît
üslubunun/tarzının önde gelen temsilcilerinden biri olarak gösterir.

Ancak
eserin her üç bölümünün başında mesnevi biçimindeki bütün eserlerde görülen tevhîd,
münâcaat, na’t, mirâciyye, sebeb-i telif, methiye gibi kısımlar bulunduğundan eser üç
ayrı kitap olarak kabul edilebilir (Aynur, 2008). Eserin Yavuz Sultan Selim dönemine
ait bölümünde Mardin Kalesi’nin fethine de yer verilmiştir.

Şehnâme yazarı Mahremî (ö. 942/1535) 16. yüzyıl şairlerindendir. Şair, Osmanlı
döneminde Galata’ya bağlı köylerden Tatavla’da doğduğu için Tatavlalı Mahremî
olarak da bilinir. Mahremî’yi ilim dünyasına tanıtan Fuad Köprülü olmuştur. Köprülü,
Mahremî’yi “Millî Edebiyatın İlk Mübeşşirleri” başlıklı makalesinde Türkî-i Basît
üslubunun/tarzının önde gelen temsilcilerinden biri olarak gösterir.

Ancak
eserin her üç bölümünün başında mesnevi biçimindeki bütün eserlerde görülen tevhîd,
münâcaat, na’t, mirâciyye, sebeb-i telif, methiye gibi kısımlar bulunduğundan eser üç
ayrı kitap olarak kabul edilebilir (Aynur, 2008). Eserin Yavuz Sultan Selim dönemine
ait bölümünde Mardin Kalesi’nin fethine de yer verilmiştir.

Şehnâme yazarı Mahremî (ö. 942/1535) 16. yüzyıl şairlerindendir. Şair, Osmanlı
döneminde Galata’ya bağlı köylerden Tatavla’da doğduğu için Tatavlalı Mahremî
olarak da bilinir. Mahremî’yi ilim dünyasına tanıtan Fuad Köprülü olmuştur. Köprülü,
Mahremî’yi “Millî Edebiyatın İlk Mübeşşirleri” başlıklı makalesinde Türkî-i Basît
üslubunun/tarzının önde gelen temsilcilerinden biri olarak gösterir.

Ancak
eserin her üç bölümünün başında mesnevi biçimindeki bütün eserlerde görülen tevhîd,
münâcaat, na’t, mirâciyye, sebeb-i telif, methiye gibi kısımlar bulunduğundan eser üç
ayrı kitap olarak kabul edilebilir (Aynur, 2008). Eserin Yavuz Sultan Selim dönemine
ait bölümünde Mardin Kalesi’nin fethine de yer verilmiştir.

Şehnâme yazarı Mahremî (ö. 942/1535) 16. yüzyıl şairlerindendir. Şair, Osmanlı
döneminde Galata’ya bağlı köylerden Tatavla’da doğduğu için Tatavlalı Mahremî
olarak da bilinir. Mahremî’yi ilim dünyasına tanıtan Fuad Köprülü olmuştur. Köprülü,
Mahremî’yi “Millî Edebiyatın İlk Mübeşşirleri” başlıklı makalesinde Türkî-i Basît
üslubunun/tarzının önde gelen temsilcilerinden biri olarak gösterir.

Ancak
eserin her üç bölümünün başında mesnevi biçimindeki bütün eserlerde görülen tevhîd,
münâcaat, na’t, mirâciyye, sebeb-i telif, methiye gibi kısımlar bulunduğundan eser üç
ayrı kitap olarak kabul edilebilir (Aynur, 2008). Eserin Yavuz Sultan Selim dönemine
ait bölümünde Mardin Kalesi’nin fethine de yer verilmiştir.

Şehnâme yazarı Mahremî (ö. 942/1535) 16. yüzyıl şairlerindendir. Şair, Osmanlı
döneminde Galata’ya bağlı köylerden Tatavla’da doğduğu için Tatavlalı Mahremî
olarak da bilinir. Mahremî’yi ilim dünyasına tanıtan Fuad Köprülü olmuştur. Köprülü,
Mahremî’yi “Millî Edebiyatın İlk Mübeşşirleri” başlıklı makalesinde Türkî-i Basît
üslubunun/tarzının önde gelen temsilcilerinden biri olarak gösterir.

nazariyelerin temelini oluşturduğu nahvin özüne yönelik tenkitler ve
esasa dokunan nahve yönelik yenilikçi arayış; nahvin esasına dokunmaksızın onun öğretim
tekniklerine matuf tecdid, teysir ve telhis hareketi.

Her iki hareketin de Arap nahiv tarihinde iz düşümleri söz konusudur. Amiller ve ta‘lîl
nazariyesine yönelik ilk dikkat çekici çıkışlardan biri Endülüslü İbn Madâ (ö. 592/1196)
tarafından yapılmıştır (Şen, 2019: 551-552). İbn Madâ, Kitâbu'r-Red ‘ala'n-Nuhât adlı
eserinde nahivden cümlelerdeki âmil nazariyesi ve buna dayalı kıyaslar, illetler, teviller ve
takdirlerin çıkarılmasını önermiştir.

Ancak
eserin her üç bölümünün başında mesnevi biçimindeki bütün eserlerde görülen tevhîd,
münâcaat, na’t, mirâciyye, sebeb-i telif, methiye gibi kısımlar bulunduğundan eser üç
ayrı kitap olarak kabul edilebilir (Aynur, 2008). Eserin Yavuz Sultan Selim dönemine
ait bölümünde Mardin Kalesi’nin fethine de yer verilmiştir.

Şehnâme yazarı Mahremî (ö. 942/1535) 16. yüzyıl şairlerindendir. Şair, Osmanlı
döneminde Galata’ya bağlı köylerden Tatavla’da doğduğu için Tatavlalı Mahremî
olarak da bilinir. Mahremî’yi ilim dünyasına tanıtan Fuad Köprülü olmuştur. Köprülü,
Mahremî’yi “Millî Edebiyatın İlk Mübeşşirleri” başlıklı makalesinde Türkî-i Basît
üslubunun/tarzının önde gelen temsilcilerinden biri olarak gösterir.

İkinci akımın klasik dönemdeki temsilcileri arasında el-Mukaddime fi’n-nahv adlı
eseriyle el-Halef el-Ahmer (ö. 180), el-Evsat fi’n-nahv isimli eseriyle Ebü’l-Hasen Saîd b.
Mes‘ade el-Ahfeş el-Evsat (ö. 215/830) zikredilebilir.

Luvîs Şeyho, Nuzhetu’t-tarf fî muhtasari’s-sarf isimli eserinde başta amiller nazariyesi
olmak üzere klasik nahvin temel prensiplerine bağlı kalmıştır (Şeyho, 1898b: 4). O, bu
eseriyle mevcut nahvin öğrenciye daha etkili ve verimli bir şekilde nasıl öğretileceğine dair
bir çalışma ortaya koymuştur.

Ancak
eserin her üç bölümünün başında mesnevi biçimindeki bütün eserlerde görülen tevhîd,
münâcaat, na’t, mirâciyye, sebeb-i telif, methiye gibi kısımlar bulunduğundan eser üç
ayrı kitap olarak kabul edilebilir (Aynur, 2008). Eserin Yavuz Sultan Selim dönemine
ait bölümünde Mardin Kalesi’nin fethine de yer verilmiştir.

Şehnâme yazarı Mahremî (ö. 942/1535) 16. yüzyıl şairlerindendir. Şair, Osmanlı
döneminde Galata’ya bağlı köylerden Tatavla’da doğduğu için Tatavlalı Mahremî
olarak da bilinir. Mahremî’yi ilim dünyasına tanıtan Fuad Köprülü olmuştur. Köprülü,
Mahremî’yi “Millî Edebiyatın İlk Mübeşşirleri” başlıklı makalesinde Türkî-i Basît
üslubunun/tarzının önde gelen temsilcilerinden biri olarak gösterir.